



## CONVOCATORIA

A sesión ordinaria del Ayuntamiento Pleno, a celebrar el próximo día **25 de junio de 2020, a las 19:30 horas** en primera convocatoria, y 48 horas después en segunda.

Cumpliendo con lo resuelto por la Alcaldía en Decreto de esta fecha, tengo el honor de convocarle a la expresada sesión que tendrá lugar en el Salón de Sesiones de esta Casa Consistorial con el siguiente **ORDEN DEL DÍA**:

- 1. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LAS MINUTAS DE LAS ACTAS DE 27 DE ABRIL, 14 y 28 DE MAYO DE 2020.
- 2.DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA Y CONCEJALES DELEGADOS DICTADAS DE 27 DE MAYO A 22 DE JUNIO DE 2020.
- 3. PROPUESTA APLICACIÓN ARTÍCULO 6.7 DEL ACUERDO MARCO DE CONDICIONES DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO DE MULA, PARA EMPLEADOS QUE REÚNEN LOS REQUISITOS DE 30 AÑOS DE SERVICIO Y/O 60 AÑOS CUMPLIDOS.
- 4. JUSTIFICACIÓN ASIGNACIÓN ECONÓMICA GRUPOS MUNICIPALES
- 5. REVISIÓN ACUERDO ASIGNACIÓN ECONÓMICA GRUPOS POLÍTICOS MUNICIPALES
- 6. PROPUESTA RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 1/2020.
- 7. PROPUESTA RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 2/2020.
- 8. PROPUESTA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 3/2020.
- 9. PROPUESTA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 4/2020.
- 10. MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL POPULAR PARA LLEVAR A CABO UN PACTO SOCIAL, FISCAL Y ECONÓMICO REACTIVACIÓN MULA.
- 11. MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL IZQUIERDA UNIDA DE RECHAZO DE LOS DECRETOS-LEY DEL GOBIERNO DE LA CARM PARA LA SUPUESTA MITIGACIÓN DE LOS EFECTOS COVID-19 EN MATERIA VIVIENDA,NFRAESTRUCTURAS Y MEDIO AMBIENTE.
- 12. MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL POPULAR SOBRE GESTIÓN DEL INGRESO MÍNIMO VITAL.
- 13. MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA PARA APERTURA CONSULTORIOS MÉDICOS EN PEDANÍAS.
- 14 MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA APOYO AL COLECTIVO LGTBI CON MOTIVO DEL DÍA DEL ORGULLO.
- 15.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA IMPLANTACIÓN PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL DE 0 A 3 AÑOS.
- 16. MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA EN SOLICITUD IMPLANTACIÓN PLAN COPLA EN PARAJE FUENTE CAPUTA.
- 17. RUEGOS Y PREGUNTAS.

Mula, 22 de junio de 2020

**SECRETARIO GENERAL** 

José Juan Tomás Bayona

Fecha de impresión: Lunes, 22 de Junio de 2020 21:02